R E Q U E R I M E N T O  Nº. 077
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Guarda Civil Municipal de Botucatu exerce um papel de extrema importância à população de nosso município;

Considerando que os Guardas Municipais, muitas vezes ao cumprir suas atribuições legais, correm risco permanente de vida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um seguro de vida em grupo para os Guardas Municipais em atividade, a fim de dar garantias financeiras aos familiares.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/lcacg